
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA 

35025 Cartura – P.zza A. De Gasperi, 2/3

OGGETTO: Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale.

                     N. Reg. Ordinanze__01/09__N. Reg. Pubblicazioni___19/09____

Il Sindaco

Considerato che i veicoli a motore che percorrono Via Comungrande, Via Gazzo e Via

Gazzetto frequentemente mantengono una velocità di marcia non moderata e non

adeguata alle caratteristiche delle strade che presentano un carreggiata di sezione ridotta

e una conformazione pericolosa data la presenza di numerose curve che limitano la

visibilità; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di adottare provvedimenti intesi a garantire la

sicurezza della circolazione e l’incolumità pubblica mediante l’istituzione di un limite

massimo di velocità più basso di quello attualmente vigente;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n.285 ed il relativo

Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.495;

ORDINA

- L’istituzione in Via Comungrande, Via Gazzo e Via Gazzetto del limite

massimo di velocità per tutti i veicoli di 50 Km/h;

- il conseguente segnalamento della limitazione come stabilito dalla vigente

legislazione.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di dare esecuzione alla presente ordinanza in

collaborazione con il Comando della Polizia Locale.

AVVERTE

1) Che avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla
pubblicazione al TAR del Veneto; 
2) Che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs 285/92, sempre nel
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92.

Dalla Residenza Municipale,          

 IL SINDACO

       Dr. Massimo Zanardo

                   
C:ord/ord96


